trabalho existentes em 31 de dezembro 

Conforme apresentação dos extratos abaixo, as contas do FET vinculadas as ações do 

bloco de Gestão e Manutenção da Rede de Unidades de Atendimento do SINE fecharam o 

ano de 2021 com um saldo financeiro de R$ 1.742.132,40 (um milhão setecentos e quarenta e 

dois mil cento e trinta e dois reais e quarenta centavos) distribuídos entre as contas de 

recursos de contrapartida e repasses FAT, somados os repasses e rendimentos. No entanto, 

disponíveis para aplicação registra-se o montante de R$ 1.703.300,50 (um milhão setecentos e 

três mil trezentos reais e cinquenta centavos), salientando que ainda restam R$ 116.504,68 

(cento e dezesseis mil quinhentos e quatro reais e sessenta e oito centavos) do exercício 2021 

a serem repassado a conta do FET. 

Cabe ainda ressaltar que, até a aprovação do PAS 2021 em agosto do referido 

exercício, as despesas relativas a rede SineBahia foram custeadas com recursos do governo